证券代码：603388          证券简称：ST 元成         公告编号：2024-104

元成环境股份有限公司

关于公司银行账户被冻结的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

元成环境股份有限公司（以下简称“公司”）于近日通过银行信息推送以及

案件信息自查等方式发现部分银行账户被冻结的情形，现将有关情况公告如下：

一、银行账户被冻结基本情况及原因

经公司自查，截至本公告日，公司共有 29个银行账户被冻结，冻结金额合计

人民币 45,452,303.84 元，占公司最近一期经审计净资产的 3.88%。银行账户被

冻结的主要原因系公司案件诉讼引起，具体明细如下：

序

号

涉及案件 开户银行 冻结账号 账户性质 实际冻结金额

1
张家港***公

司合同纠纷
中国建设银行 XX 支行 33001616780053XXXXXX 一般户  60,620.00

2
浙江德***公

司合同纠纷

中国银行 XX 支行 392267XXXXXX 一般户
 2,389.00

杭州银行 XX 支行 76708100XXXXXX 一般户

3
莫*伟责任纠

纷
萧山农商银行 201000354XXXXXX 专用户  15,000.00

4
莫*伟责任纠

纷
萧山农商银行 201000354XXXXXX 专用户  21,515.34

5
兰溪市***公

司合同纠纷

华夏银行杭州 XX 支行 10458000000XXXXXX 一般户

1,404,376.64  兴业银行 XX 支行 357950100100XXXXXX 一般户

6
杭州临***程

队合同纠纷

华夏银行杭州 XX 支行 10458000000XXXXXX 一般户

 396,896.25

浙江稠州商业银行 XX 支行 15301012010090XXXXXX 一般户

浙江稠州商业银行 XX 支行 15301012010090XXXXXX 一般户

中国农业银行杭州 XX 支行 19026001040XXXXXX 一般户

联合银行 XX 支行 201000252XXXXXX 一般户

中国建设银行 XX 支行 33001616780053XXXXXX 一般户

新疆兴业银行 XX 支行 512050100100XXXXXX 一般户

中国建设银行新疆 XX 分行 65001610100052XXXXXX 一般户

宁波银行 XX 分行 71010122002XXXXXX 一般户

温州银行 XX 分行营业部 903000120190XXXXXX  一般户

浦发银行杭州 XX 支行 95040155100XXXXXX 一般户

招商银行 XX 支行 991902967XXXXXX 基本户

杭州银行 XX 支行 3301040160021XXXXXX 募集户

中国工商银行 XX 支行 202021519900XXXXXX 募集户

7
浙江曹***公

司合同纠纷

中国银行 XX 支行 392267XXXXXX 一般户

 133,333.00  中国工商银行 XX 支行 1202021519900XXXXXX 一般户

招商银行 XX 支行 990902967XXXXXX 一般户

8
杭州临***公

司合同纠纷

民生银行杭州 XX 营业部 633XXXXXX 一般户

 463,527.74

华夏银行杭州 XX 支行 10458000000XXXXXX 一般户

中国工商银行金华 XX 支行 1208070319000XXXXXX 一般户

浙江稠州商业银行 XX 支行 15301012010090XXXXXX 一般户

浙江稠州商业银行 XX 支行 15301012010090XXXXXX 一般户

浙江稠州商业银行 XX 支行 15301012010090XXXXXX 一般户

中国农业银行 XX 支行 19025101040XXXXXX 一般户

中国农业银行杭州 XX 支行 19026001040XXXXXX 一般户

中国建设银行 XX 支行 33001616780053XXXXXX 一般户

杭州银行 XX 支行 3301040160001XXXXXX 一般户

浙商银行 XX 支行 3310010240120100XXXXXX 一般户

中国银行 XX 支行 392267XXXXXX 一般户

中国建设银行新疆 XX 分行 65001610100052XXXXXX 一般户

宁波银行 XX 分行 71010122002XXXXXX 一般户

杭州银行 XX 支行 76708100XXXXXX 一般户

光大银行杭州 XX 支行 79620188000XXXXXX 一般户

温州银行 XX 分行营业部 903000120190XXXXXX  一般户

招商银行 XX 支行 990902967XXXXXX 一般户

招商银行 XX 支行 991902967XXXXXX 基本户

杭州银行 XX 支行 3301040160021XXXXXX 募集户

中国农业银行 XXX 支行 19026001040XXXXXX 募集户

兴业银行 XX 支行 357950100100XXXXXX 募集户

9
何*飞合同纠

纷

中国工商银行 XX 支行 1202021519999XXXXXX 一般户

 317,461.46

杭州银行 XX 支行 76708100XXXXXX 一般户

杭州银行 XX 支行 3301040160001XXXXXX 一般户

联合银行 XX 支行 201000368XXXXXX 一般户

民生银行杭州 XX 营业部 633XXXXXX 一般户

招商银行 XX 支行 991902967XXXXXX 基本户

浙商银行 XX 支行 3310010240120100XXXXXX 一般户

10
江西鲁***公

司合同纠纷

杭州银行 XX 支行 76708100XXXXXX 一般户
 112,800.00

杭州银行 XX 支行 76708100XXXXXX 一般户

中国建设银行 XX 支行 33001616780053XXXXXX 一般户

民生银行杭州 XX 营业部 633XXXXXX 一般户

中国农业银行杭州 XX 支行 19026001040XXXXXX 一般户

浦发银行杭州 XX 支行 95040155100XXXXXX 一般户

温州银行 XX 分行营业部 903000120190XXXXXX  一般户

萧山农 X 银行 201000354XXXXXX 专用户

兴业银行 XX 支行 357950100100XXXXXX 一般户

招商银行 XX 支行 990902967XXXXXX 一般户

浙江稠州商业银行 XX 支行 15301012010090XXXXXX 一般户

浙江稠州商业银行 XX 支行 15301012010090XXXXXX 一般户

浙江稠州商业银行 XX 支行 15301012010090XXXXXX 一般户

浙商银行 XX 支行 3310010240120100XXXXXX 一般户

中国农业发 X 银行 20336029900100000XXXXXX 一般户

中国银行 XX 支行 392267XXXXXX 一般户

杭州银行 XX 支行 3301040160021XXXXXX 募集户

中国农业银行 XXX 支行 19026001040XXXXXX 募集户

兴业银行 XX 支行 357950100100XXXXXX 募集户

11
周*炎合同纠

纷

中国工商银行 XX 支行 1202021519999XXXXXX 一般户

 350,000.00

中国工商银行 XX 支行 1202021519900XXXXXX 一般户

中国工商银行金华 XX 支行 1208070319000XXXXXX 一般户

光大银行杭州 XX 支行 79620188000XXXXXX 一般户

杭州银行 XX 支行 76708100XXXXXX 一般户

杭州银行 XX 支行 76708100XXXXXX 一般户

杭州银行 XX 支行 3301040160001XXXXXX 一般户

华夏银行杭州 XX 支行 10458000000XXXXXX 一般户

联合银行 XX 支行 201000252XXXXXX 一般户

联合银行 XX 支行 201000368XXXXXX 一般户

民生银行杭州 XX 营业部 633XXXXXX 一般户

宁波银行 XX 分行 71010122002XXXXXX 一般户

中国农业银行杭州 XX 支行 19026001040XXXXXX 一般户

中国农业银行 XX 支行 19025101040XXXXXX 一般户

温州银行 XX 分行营业部 903000120190XXXXXX  一般户

萧山农 X 银行 201000354XXXXXX 专用户

新疆兴业银行 XX 支行 512050100100XXXXXX 一般户

兴业银行 XX 支行 357950100100XXXXXX 一般户

招商银行 XX 支行 990902967XXXXXX 一般户

浙商银行 XX 支行 3310010240120100XXXXXX 一般户

中国银行 XX 支行 392267XXXXXX 一般户

中国工商银行 XX 支行 202021519900XXXXXX 募集户

杭州银行 XX 支行 3301040160021XXXXXX 募集户

中国农业银行 XXX 支行 19026001040XXXXXX 募集户

兴业银行 XX 支行 357950100100XXXXXX 募集户

12
柳*伟责任纠

纷

杭州银行 XX 支行 76708100XXXXXX 一般户

 140,599.51

宁波银行 XX 分行 71010122002XXXXXX 一般户

浦发银行杭州 XX 支行 95040155100XXXXXX 一般户

萧山农 X 银行 201000354XXXXXX 专用户

招商银行 XX 支行 990902967XXXXXX 一般户

中国银行 XX 支行 392267XXXXXX 一般户

13 舒*合同纠纷
浙商银行 XX 支行 3310010240120100XXXXXX 一般户

 18,411.50
萧山农商银行 201000354XXXXXX 专用户

14

山东谷***公

司、菏泽艺***

公司合同纠纷

中国工商银行 XX 支行 1202021519900XXXXXX 一般户

12,242,510.3

5

中国工商银行 XX 支行 1202021519999XXXXXX 一般户

中国工商银行金华 XX 支行 1208070319000XXXXXX 一般户

光大银行杭州 XX 支行 79620188000XXXXXX 一般户

杭州银行 XX 支行 76708100XXXXXX 一般户

杭州银行 XX 支行 3301040160001XXXXXX 一般户

杭州银行 XX 支行 76708100XXXXXX 一般户

华夏银行杭州 XX 支行 10458000000XXXXXX 一般户

中国建设银行 XX 支行 33001616780053XXXXXX 一般户

中国建设银行新疆 XX 分行 65001610100052XXXXXX 一般户

联合银行 XX 支行 201000252XXXXXX 一般户

联合银行 XX 支行 201000368XXXXXX 一般户

民生银行杭州 XX 营业部 633XXXXXX 一般户

宁波银行 XX 分行 71010122002XXXXXX 一般户

中国农业银行杭州 XX 支行 19026001040XXXXXX 一般户

中国农业银行 XX 支行 19025101040XXXXXX 一般户

浦发银行杭州 XX 支行 95040155100XXXXXX 一般户

温州银行 XX 分行营业部 903000120190XXXXXX  一般户

新疆兴业银行 XX 支行 512050100100XXXXXX 一般户

兴业银行 XX 支行 357950100100XXXXXX 一般户

招商银行 XX 支行 990902967XXXXXX 一般户

招商银行 XX 支行 991902967XXXXXX 基本户

浙江稠州商业银行 XX 支行 15301012010090XXXXXX 一般户

浙江稠州商业银行 XX 支行 15301012010090XXXXXX 一般户

浙江稠州商业银行 XX 支行 15301012010090XXXXXX 一般户

浙商银行 XX 支行 3310010240120100XXXXXX 一般户

中国银行 XX 支行 392267XXXXXX 一般户

中国工商银行 XX 支行 202021519900XXXXXX 募集户

杭州银行 XX 支行 3301040160021XXXXXX 募集户

中国农业银行 XXX 支行 19026001040XXXXXX 募集户

兴业银行 XX 支行 357950100100XXXXXX 募集户

15
杭州众***公

司合同纠纷

杭州银行 XX 支行 76708100XXXXXX 一般户

26,667,500.0

0

中国建设银行 XX 支行 33001616780053XXXXXX 一般户

温州银行 XX 分行营业部 903000120190XXXXXX  一般户

中国银行 XX 支行 392267XXXXXX 一般户

中国工商银行 XX 支行 202021519900XXXXXX 募集户

杭州银行 XX 支行 3301040160021XXXXXX 募集户

中国农业银行 XXX 支行 19026001040XXXXXX 募集户

兴业银行 XX 支行 357950100100XXXXXX 募集户

16
浙江金***公

司合同纠纷

杭州银行 XX 支行 76708100XXXXXX 一般户

 109,611.00

华夏银行杭州 XX 支行 10458000000XXXXXX 一般户

中国建设银行 XX 支行 33001616780053XXXXXX 一般户

民生银行杭州 XX 营业部 633XXXXXX 一般户

中国农业银行杭州 XX 支行 19026001040XXXXXX 一般户

温州银行 XX 分行营业部 903000120190XXXXXX  一般户

中国银行 XX 支行 392267XXXXXX 一般户

17
杭州可***公

司合同纠纷

杭州银行 XX 支行 76708100XXXXXX 一般户

 961,742.72

联合银行 XX 支行 201000368XXXXXX 一般户

宁波银行 XX 分行 71010122002XXXXXX 一般户

中国农业银行杭州 XX 支行 19026001040XXXXXX 一般户

中国农业银行 XX 支行 19025101040XXXXXX 一般户

招商银行 XX 支行 990902967XXXXXX 一般户

招商银行 XX 支行 991902967XXXXXX 基本户

18
杭州科***公

司合同纠纷

杭州银行 XX 支行 76708100XXXXXX 一般户

 996,583.54  兴业银行 XX 支行 357950100100XXXXXX 一般户

浙商银行 XX 支行 3310010240120100XXXXXX 一般户

19
义乌金***公

司合同纠纷

杭州银行 XX 支行 76708100XXXXXX 一般户

 57,229.16

华夏银行杭州 XX 支行 10458000000XXXXXX 一般户

联合银行 XX 支行 201000252XXXXXX 一般户

联合银行 XX 支行 201000368XXXXXX 一般户

民生银行杭州 XX 营业部 633XXXXXX 一般户

宁波银行 XX 分行 71010122002XXXXXX 一般户

温州银行 XX 分行营业部 903000120190XXXXXX  一般户

招商银行 XX 支行 990902967XXXXXX 一般户

招商银行 XX 支行 991902967XXXXXX 基本户

浙江稠州商业银行 XX 支行 15301012010090XXXXXX 一般户

浙江稠州商业银行 XX 支行 15301012010090XXXXXX 一般户

浙江稠州商业银行 XX 支行 15301012010090XXXXXX 一般户

中国银行 XX 支行 392267XXXXXX 一般户

20
杭州恒***公

司合同纠纷

杭州银行 XX 支行 76708100XXXXXX 一般户

 553,015.88

华夏银行杭州 XX 支行 10458000000XXXXXX 一般户

中国建设银行 XX 支行 33001616780053XXXXXX 一般户

民生银行杭州 XX 营业部 633XXXXXX 一般户

宁波银行 XX 分行 71010122002XXXXXX 一般户

中国农业银行杭州 XX 支行 19026001040XXXXXX 一般户

浦发银行杭州 XX 支行 95040155100XXXXXX 一般户

温州银行 XX 分行营业部 903000120190XXXXXX  一般户

招商银行 XX 支行 990902967XXXXXX 一般户

招商银行 XX 支行 991902967XXXXXX 基本户

浙江稠州商业银行 XX 支行 15301012010090XXXXXX 一般户

浙江稠州商业银行 XX 支行 15301012010090XXXXXX 一般户

浙商银行 XX 支行 3310010240120100XXXXXX 一般户

中国银行 XX 支行 392267XXXXXX 一般户

21
杭州临***公

司合同纠纷

华夏银行杭州 XX 支行 10458000000XXXXXX 一般户

 377,180.75

中国建设银行 XX 支行 33001616780053XXXXXX 一般户

民生银行杭州 XX 营业部 633XXXXXX 一般户

宁波银行 XX 分行 71010122002XXXXXX 一般户

中国农业银行杭州 XX 支行 19026001040XXXXXX 一般户

温州银行 XX 分行营业部 903000120190XXXXXX  一般户

招商银行 XX 支行 990902967XXXXXX 一般户

招商银行 XX 支行 991902967XXXXXX 基本户

浙江稠州商业银行 XX 支行 15301012010090XXXXXX 一般户

浙江稠州商业银行 XX 支行 15301012010090XXXXXX 一般户

中国银行 XX 支行 392267XXXXXX 一般户

22
江苏百***公

司合同纠纷
中国工商银行 XX 支行 202021519900XXXXXX 募集户  50,000.00

实际冻结金额总计

45,452,303.8

4

二、银行账户被冻结的原因

经公司自查了解，公司银行账户被冻结主要涉及以下事项：

1、公司与张家港***公司因工程分包纠纷发生诉讼，本案由白水县人民法院

依法处理，目前正在一审中；

2、公司与浙江德***公司因工程分包纠纷发生诉讼，本案由杭州市上城区人

民法院依法处理，目前在商事仲裁中；

3、公司与莫*伟因提供劳务者受害责任发生纠纷，本案由南宁市邕宁区人民

法院依法处理，目前在案件执行中；

4、公司与莫*伟因提供劳务者受害责任发生纠纷，本案由南宁市邕宁区人民

法院依法处理，目前在案件执行中；

5、公司与兰溪市***公司因买卖合同纠纷发生诉讼，本案由杭州市上城区人

民法院依法处理，目前在二审中；

6、公司与杭州临***程队因工程机械租赁纠纷发生诉讼，本案由杭州市上城

区人民法院依法处理，目前在执行中；

7、公司与浙江曹***公司因买卖合同纠纷发生诉讼，本案由杭州市上城区人

民法院依法处理，目前在一审中；

8、公司与杭州临***公司因买卖合同纠纷发生诉讼，本案由杭州市上城区人

民法院依法处理，目前在执行中；

9、公司与何*飞因工程劳务纠纷发生诉讼，本案由杭州市上城区人民法院依

法处理，目前在执行中；

10、公司与江西鲁***公司因买卖合同纠纷发生诉讼，本案由杭州市上城区人

民法院依法处理，目前在执行中；

11、公司与周*炎因工程分包纠纷发生诉讼，本案由兰溪市人民法院依法处理，

目前在执行中；

12、公司与柳*伟因提供劳务者受害责任发生纠纷，本案由浦江县人民法院依

法处理，目前案件已执行完毕；

13、公司与舒*因工程服务事项纠纷发生诉讼，本案由杭州市上城区人民法院

依法处理，目前在执行中；

14、公司与山东谷***公司、菏泽艺***公司因工程分包事项纠纷发生诉讼，

本案由菏泽市牡丹区人民法院依法处理，目前在一审中；

15、公司与杭州众***公司因借款合同纠纷发生诉讼，本案由临平区人民法院

依法处理，目前在诉前调解中，暂未收到正式起诉材料；

16、公司与浙江金***公司合同纠纷因买卖合同纠纷发生诉讼，本案由杭州市

上城区人民法院依法处理，目前在执行中；

17、公司与杭州可***公司因买卖合同纠纷发生诉讼，本案由杭州市上城区人

民法院依法处理，目前在执行中；

18、公司与杭州科***公司因工程分包事项纠纷发生诉讼，本案由杭州市上城

区人民法院依法处理，目前在商事仲裁中；

19、公司与义乌金***公司因工程设备租赁事项纠纷发生诉讼，本案由杭州市

上城区人民法院依法处理，目前在执行中；

20、公司与杭州恒***公司因工程分包事项纠纷发生诉讼，本案由杭州市上城

区人民法院依法处理，目前在执行中；

21、公司与杭州临***公司因工程分包事项纠纷发生诉讼，本案由杭州市上城

区人民法院依法处理，目前在执行中；

22、公司与江苏百***公司诉公司买卖合同纠纷案件，本案由杭州市上城区人

民法院依法处理，因案件执行被冻结，现已经履行完毕结案，待解除冻结。

三、公司应对措施

1、公司法务部门、财务部门根据国家相关法律法规的要求，委派人员前往法

院核实保全申请人信息，了解具体原因。

2、公司正在积极与各方协商，妥善处理部分银行账户资金冻结事项，尽快解

除冻结银行账户并恢复正常状态。

3、公司将持续关注此次部分银行账户资金被冻结事项的进展情况，针对可能

造成的损失，公司将积极采取各项措施，切实维护公司及广大投资者的合法权益。

四、对公司的影响及风险

截止本公告披露日，本次冻结金额合计人民币 45,452,303.84 元，占公司最

近一期经审计净资产的 3.88%。本次银行账户冻结预计将对公司部分银行账户的

资金支取造成一定影响，但不会对公司正常经营活动产生重大影响。所以，公司

认为本次银行账户被冻结事项暂未触及《上海证券交易所股票上市规则》第 9.8.1

条第一款第（五）项规定的情形。

公司将尽快核实具体情况，并采取积极措施解决银行账户被冻结的情形，以

消除相应不利影响。公司将会密切关注该事项的进展情况，并根据后续进展情况

及相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》

及上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn），有关公司信息均以公司在

上述指定媒体披露的信息为准，敬请广大投资者关注相关公告并注意投资风险。

特此公告。

元成环境股份有限公司董事会

2024年 12月 26日